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The list of accounts should be mailed to helpdesk.evoting@cdslindia.com and on approval of the accounts they would be 
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Corporate Governance Compliance Certificate

To

The Members of ADS DIAGNOSTIC LIMITED

We have examined the compliance of conditions of Corporate Governance by ADS DIAGNOSTIC LIMITED ('the 

Company') for the year ended on 31st March 2015, as stipulated in Clause 49 of the Listing Agreement of the Company with 

the Stock Exchanges.

The compliance of conditions of Corporate Governance is the responsibility of the Management.  Our examination was 

limited to the procedures and implementation thereof, adopted by the Company for ensuring the compliance of the 

conditions of Corporate Governance.  It is neither an audit nor an expression of opinion on the nancial statements of the 

Company.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, we certify that the Company 

has complied with the conditions of Corporate Governance as stipulated in the above mentioned Listing Agreement.

We further state that such compliance is neither an assurance as to the future viability of the Company nor the efciency or 

effectiveness with which the Management has conducted the affairs of the Company.

For R. Nagpal Associates

Chartered Accountants
Firm Registration Number 002626N

(CA  J. S. Quadros)

Partner

M. No. 089181

Place : New Delhi
thDate : 30  May 2015
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Independent Auditor's Report

To the Members of
ADS DIAGNOSTIC LIMITED

Report on the Financial Statements
We have audited the accompanying nancial statements of ADS DIAGNOSTIC LIMITED (“the Company”), which 
comprise the Balance Sheet as at March 31, 2015, the Statement of Prot and Loss, and the Cash Flow Statement for the year 
then ended, and a summary of signicant accounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 2013 ("the 
Act") with respect to the preparation of these nancial statements that give a true and fair view of the nancial position, 
nancial performance and cash ows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in 
India, including the Accounting Standards specied under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies 
(Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with 
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are 
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal nancial controls, that were 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 
presentation of the nancial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to 
fraud or error.

Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on these nancial statements based on our audit. 

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are required 
to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specied under Section 143(10) of the Act.  Those 
Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance 
about whether the nancial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the nancial 
statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material 
misstatement of the nancial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor 
considers internal nancial control relevant to the Company's preparation of the nancial statements that give a true and fair 
view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an 
opinion on whether the Company has in place an adequate internal nancial controls system over nancial reporting and the 
operating effectiveness of such controls. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the overall 
presentation of the nancial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufcient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on 
the nancial statements.

Opinion
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid nancial 
statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity 
with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2015, and its 
prot and its cash ows for the year ended on that date.
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 ("the Order") issued by the Central Government in 
terms of Section 143(11) of the Act, we give in the Annexure a statement on the matters specied in paragraphs 3 and 
4 of the Order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) we have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were 
necessary for the purpose of our audit;

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it appears 
from our examination of those books.

c) the Balance Sheet, Statement of Prot and Loss, and Cash Flow Statement dealt with by this Report are in 
agreement with the books of account.

d) In our opinion, the aforesaid nancial statements comply with the Accounting Standards specied under 
Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2015 taken on record by 
the Board of Directors, none of the directors is disqualied as on March 31, 2015 from being appointed as a 
director in terms of Section 164(2) of the Act.

f) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and according to 
the explanations given to us: 

 I. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its nancial position in its nancial 
statements - Refer Note  26 to the nancial statements.

 ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any 
material foreseeable losses.

 iii.  There are no amounts that were due for being transferred to the Investor Education and Protection Fund by 
the Company.

Place: New Delhi
thDated: 30  May 2015 For R. NAGPAL ASSOCIATES

   Chartered Accountants

   Firm Registration Number 002626N

(CA  J. S. Quadros)
Partner

M No.089181
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ANNEXURE referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of our report of 
steven date to the members of ADS DIAGNOSTIC LIMITED on the accounts of the Company for the year ended 31  March 

2015.

On the basis of such checks as we considered appropriate and according to the information and explanation given to us 
during the course of our audit, we report that:

(i) (a)  The Company is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative details and 
situation of xed assets.

 (b)   A substantial portion of the Fixed Assets have been physically veried by the management during the year and 
to the best of our knowledge and information given to us, no material discrepancies have been noticed on such 
physical verication.

(ii) (a)  As explained to us & information provided to us, the Inventory has been physically veried by the management 
at reasonable intervals during the year.

 (b)  In our opinion the procedures of physical verication of inventories followed by the management are 
reasonable and adequate in relation to the size of the Company and the nature of its business.

 (c)  The Company is maintaining proper records of inventory. Discrepancies noticed on physical verication of 
inventory as compared to book records were not material and these have been properly dealt with in the books 
of account. The Company has written down inventories to the extent of Rs.6694267 on account of diminution 
in their net realizable value.

(iii) The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, rms or other parties covered in the 
register maintained under section 189 of the Companies Act, 2013. 

(iv) In our opinion, there is an adequate internal control system commensurate with the size of the Company and the 
nature of its business for the purchase of inventory and xed assets and for sales of goods & services. During the 
course of our audit we have not observed any major weakness in such internal control system.

(v) The Company has not accepted any deposit from the public during the year.

(vi) According to the information and explanations given to us, cost accounting records have not been prescribed for the 
company u/s 148(1) of the Companies Act, 2013; hence Clause (vi) of Para 4 of the Order is not applicable.

(vii) (a) As per records produced before us and according to the information and explanations given to us the Company 
is generally regular in depositing undisputed statutory dues applicable to it like, Provident Fund, Employees' 
State Insurance, Income-tax, Service Tax, Sales Tax/ Value Added Tax, Wealth Tax, Customs Duty, Excise 
Duty, Cess and other material statutory dues applicable to it with the appropriate authorities, and there were no 
arrears of such dues at the end of the year which have remained outstanding for a period of more than six months 
from the date they became payable. 

 (b)  As per records produced before us and according to the information and explanations given to us there are 
no dues of Income-tax, Sales-tax, Wealth tax, Service Tax, Customs duty, Excise Duty, Value Added Tax or 
Cess which have not been deposited on account of any dispute, except for the following:
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 (c)  There are no amounts that were due for being transferred to the Investor Education and Protection Fund in 
accordance with the relevant provisions of the Companies Act, 1956 and Rules made thereunder.

(viii) The company has accumulated losses of Rs.957,665 as at the end of the nancial year, and has not incurred any cash 
losses during the nancial year covered by our audit and in the immediately preceding nancial year.

(ix) Based on our audit procedures and on the information and explanations given by the management, we are of the 
opinion that the Company has not defaulted in repayment of dues to any bank or nancial institution.

(x) The Company has not given any guarantee for loans taken by others from banks or nancial institutions; hence 
Clause (x) of Para 4 of the Order is not applicable. 

(xi) The Company has not taken any term loans; hence Clause (xi) of Para 4 of the Order is not applicable.

(xii) According to the information and explanations given to us, no fraud on or by the Company has been noticed or 
reported during the year.

Place: New Delhi
thDated: 30  May 2015 For  R. NAGPAL ASSOCIATES
 Chartered Accountants

Firm Registration Number 002626N

(CA  J. S. Qadros)
Partner

M No.089181
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STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2015
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STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2015
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(4,610,933)

5,368,075

CASH INFLOW/(OUTFLOW) FROM INVESTING ACTIVITIES 

1,990,047

6,953,791

1,786,070 821,978

 (11,486,936)

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2015
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(b)        Interest Paid 3,117,592 1,993,377

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2015
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NOTE No. 1

Summary of Significant Accounting Policies

1(a) Accounting Conventions:
The nancial statements are prepared under historical cost convention, on accrual basis, on the principles of going 
concern, in accordance with the generally accepted accounting principles in India to comply with the Accounting 
Standards specied under section 133 of the Companies Act 2013, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) 
Rules, 2014 and the relevant provisions of the Companies Act, 2013.

1(b) Fixed Assets:
Fixed Assets, both tangible and intangible, are stated at cost less accumulated depreciation. Cost comprises of cost 
of acquisition and any attributable expenses incurred for the purpose of bringing the assets to its present condition 
for its intended use.

1(c) Depreciation on Fixed Assets:
Depreciation on Fixed Assets is provided on Straight line method (SLM) as per their useful life specied in Schedule 
II to the Companies Act, 2013.

1(d) Inventories:
The inventories of diagnostic consumable and trading goods are stated at cost or net realisable value, whichever is 
lower. The method used in determining the cost of inventories is First In First Out.

1(e) Foreign Currency Transactions:
All foreign currency transactions are accounted for at the rates prevailing on the date of such transactions. Exchange 
uctuation in foreign currency transactions other than those relating to Fixed Assets are recognized to the Prot and 
Loss Account. Exchange uctuation in relation to Fixed Assets are apportioned to the original cost of such assets 
acquired. Other assets and liabilities are restated at the rate prevailing at the year end and the prot / loss is credited / 
charged to the Prot and Loss Account. Non Monetary foreign currency items are carried at historical cost.

1(f) Use of Estimates:
The preparation of nancial statements in conformity with generally accepted accounting principles requires 
management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and the 
disclosure of contingent liabilities as at the date of the nancial statements and reported amounts of revenues and 
expenses during the reporting period. Actual results could differ from these estimates. Any revision to accounting 
estimates is recognised prospectively in current and future periods. 

1(g) Bonus:

Bonus paid to the employees is being accounted for on cash basis.

1(h) Employee Benefits:

(I)  Short Term Employee Benefits:

a. The undiscounted amount of short term employee benets, such as medical benets, casual leave etc. which 
are expected to be paid in exchange for the services rendered by employees are recognized during the period 
when the employee renders the service.

(ii) Long Term Employee Benefits:

a. Provision for Leave Encashment, which can be accumulated over the tenure the employment or can be 
claimed as encashment during the period of employment, at the discretion of the employee, is made / 
accounted for on the basis of the amount due to the employees in respect of the earned leaves standing to 
their credit at the year end.

(iii) Post Employment Benefits: 

a. The Company provides Provident Fund as post employment benet to all its employees which is a dened 
contribution plan. The annual contribution to Employee Provident Fund Organization is charged to the 
Prot and Loss Account of the year to which the contribution relates.

b. The Company's annual contribution to State Plan viz. Employees' Pension Scheme, 1995 are also charged to 
the Prot and Loss Account of the year to which the contribution relates.
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c. The Company provides for Gratuity which is a dened benet plan. The liability is determined on the basis 
of actuarial valuation under the projected unit credit method at the balance sheet date. The Gratuity is 
funded under the Group Gratuity Scheme with the Life Insurance Corporation of India under an irrevocable 
trust for making provision of gratuity payable on resignation / retirement / death of the employees, under the 
provisions of the Payment of the Gratuity Act, 1972. Actuarial gains and losses comprise of experience 
adjustments and the effects of changes in actuarial assumptions, and are recognized immediately in the 
Prot and Loss Account as income or expense.

1 (I)  Revenue Recognition:

i. From patients on completion of the Diagnostic Procedure.

ii. From Sale of Trading Goods on transfer of title in the goods to the buyers.

iii. From Service Contracts on pro-rata basis over the period of the Contract.

iv. From Installation and Commissioning Contracts on completion of the Product Service.

v. From Commission Income as per the Contract or in Receipt of Credit Note.

vi. From Interest Income on Time Proportion Basis.

vii. From Lease Rentals on the basis of respective lease agreements.

1 (j) Taxation:

a. The provision for income tax is ascertained on the basis of assessable prots computed in accordance with the 
provisions of the Income Tax Act, 1961.

b. The provision for deferred tax is recognised, subject to the consideration of prudence, on timing differences, 
being the differences between taxable income and accounting income that originate in one period and are 
capable of reversal in one or more subsequent periods.

1 (k) Borrowing Cost:

Borrowing Costs that are attributable to the acquisition of qualifying assets are capitalized as part of the cost of such 
assets upto the date, the assets are ready for their intended use. All other borrowing costs are recognised as an 
expense in the year in which they are incurred.

1(l) Impairment:

Fixed Assets are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying 
amount of an asset may not be recoverable. Whenever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable 
amount, an impairment loss is recognised in the income statement for the items of xed assets carried at cost. The 
recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and value in use. The selling price is the amount 
obtained from the sale of an asset in an arms length transaction while value in use is the present value of estimated 
future value cash ows expected to arise from the continuing use of an asset, from its disposal at the end of its useful 
life. Recoverable amounts are estimated for individual assets or, if not possible, for the cash generating unit.

Impairment loss recognised for an asset in earlier accounting periods is reversed, to the extent of its recoverable 
amount, if there has been a change in the estimates used to determine the asset's recoverable amount since the last 
impairment loss was recognised.

1 (m) Contingent Liabilities and Assets:

The Company recognizes provisions only when it has a present obligation as a result of a past event, it is probable 
that an outow of resources embodying economic benets will be required to settle the obligation, when a reliable 
estimate of the amount of the obligation can be made.

No Provision is recognized for:

i. any possible obligation that arises from past events and the existence of which will be conrmed only by the 
occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the 
Company; or

ii. any present obligation that arises from past events but is not recognized because

a. it is not probable that an outow of resources embodying economic benets will be required to settle the 
obligation; or

b. a reliable estimate of the amount of obligation cannot be made.
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Such obligations are recorded as Contingent Liabilities. These are assessed at regular intervals and only that part of 
the obligation for which an outow of resources embodying economic benets is probable, is provided for, except in 
the extremely rare circumstances where no reliable estimate can be made.

Contingent Assets are not recognized in the nancial statements as this may result in the recognition of income that 
may never be realized.

1 (n)  Earning Per Share:

Basic and Diluted Earnings per Share is computed in accordance with Accounting Standard (AS-20) – “Earning Per 
Share” issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Basic Earning per Share is computed by dividing 
the net prot after tax by the weighted average number of equity shares outstanding during the year. Diluted Earning 
per Share reect the potential dilution that could occur, if securities or contracts to issue equity shares were 
exercised or converted during the year. Diluted Earnings per Share is computed using the weighted average number 
of equity shares outstanding during the year and dilutive potential equity shares outstanding at the year end.

1 (o)  Cash & Cash Equivalents

Cash & Cash Equivalents comprise Cash, cash on deposit with banks, and cheques/drafts in hand. The Company 
considers all investments that are readily convertible to known amounts of cash to be cash equivalents.

1 (p)  Cash Flow Statements

Cash ows are reported using the indirect method, whereby prot before tax is adjusted for the effects of 
transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments and 
item of income or expenses associated with investing or nancing cash ows. The cash ows from operating, 
investing and nancing activities of the Company are segregated.

1 (q) Lease Rentals

i) Operating Leases: Rentals are expensed with reference to lease terms.

ii) Finance Leases: The lower of the fair value of the assets or present value of the minimum lease rentals is 
capitalized as xed assets with corresponding amount shown as lease liability. The principal component in the 
lease rental is adjusted against the lease liability and the interest component is charged to Statement of Prot 
& Loss.
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015



58

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED ON MARCH 31, 2015
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